РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШЕНИЕ

от 18 апреля 2023 г.		              г. Абакан                     	      	 № 14

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/34-7
«О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия
«Об отходах производства и потребления»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/34-7 «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия «Об отходах производства и потребления», представленный председателем Совета депутатов Алтайского района Республики Хакасия Марачковым А.Ю.,
комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШИЛ:

Одобрить проект закона Республики Хакасия № 15-37/34-7 «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия «Об отходах производства и потребления» и внести его на рассмотрения Верховного Совета Республики Хакасия.

Председатель  комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по экологии, природным ресурсам
и природопользованию						              В.Н. Старостин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШЕНИЕ

от 18  апреля 2023  г.	               г. Абакан                   	      	          № 15

О поправке к проекту закона Республики Хакасия
№ 15-37/34-7 «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия «Об отходах производства и потребления»

Рассмотрев поправку к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/34-7 «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия «Об отходах производства и потребления», представленную председателем комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию В.Н. Старостиным,
комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШИЛ:

Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия:
- принять поправку № 15-37/34-7 «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия «Об отходах производства и потребления»
  (таблица поправок прилагается на 3 л.);
- принять указанный проект закона Республики Хакасия в первом и во втором чтениях.

Председатель  комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по экологии, природным ресурсам
и природопользованию						              В.Н. Старостин

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШЕНИЕ

от 18 апреля 2023 г.		              г. Абакан                     	      	 № 16

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/39-7
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О порядке
предоставления участков недр местного значения и порядке
пользования указанными участками недр»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/39-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О порядке предоставления участков недр местного значения и порядке пользования указанными участками недр», представленный председателем комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию  В.Н. Старостиным,
комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШИЛ:

Одобрить проект закона Республики Хакасия № 15-37/39-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О порядке предоставления участков недр местного значения и порядке пользования указанными участками недр» и внести его на рассмотрения Верховного Совета Республики Хакасия.

Председатель  комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по экологии, природным ресурсам
и природопользованию						              В.Н. Старостин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШЕНИЕ
РАСШИРЕННОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

от 18 апреля 2023 г.		              г. Абакан                     	      	 № 17

О мерах принятых Правительством Республики Хакасия
 по уменьшению выбросов вредных (загрязняющих) веществ
в атмосферный воздух при наступлении неблагоприятных
метеорологических условий на территории Республики Хакасия
за период 2019 – 2022 годы

Заслушав информацию министра природных ресурсов и экологии Республики Хакасия Лебедева В.Ю. о мерах принятых Правительством Республики Хакасия  по уменьшению выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух при наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории Республики Хакасия за период 2019 – 2022 годы,
комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШИЛ:

1. Принять информацию министра природных ресурсов и экологии Республики Хакасия Лебедева В.Ю. о мерах принятых Правительством Республики Хакасия  по уменьшению выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух при наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории Республики Хакасия за период 2019 – 2022 годы к сведению.
2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Республики Хакасия:
- подготовить предложения по подготовке проекта  государственной программы Республики Хакасия, предусматривающей перевод домов с печным отоплением Абакано-Черногорской агломерации на альтернативные источники отопления.
- проработать вопрос совместно с Минэкономики Республики Хакасия о софинансировании из средств Республиканского бюджета Республики Хакасия расходов жителей на перевод отопления с печного на альтернативные источники отопления.

Председатель  комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по экологии, природным ресурсам
и природопользованию						              В.Н. Старостин
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШЕНИЕ

от 18 апреля 2023 г.		              г. Абакан                     	      	 № 18

О материалах очередной сессии Верховного Совета
Республики Хакасия

Заслушав информацию председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию В.Н. Старостина о материалах очередной сессии Верховного Совета Республики Хакасия,
комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШИЛ:

Принять информацию председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию В.Н. Старостина о материалах очередной сессии Верховного Совета Республики Хакасия к сведению.

Председатель  комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по экологии, природным ресурсам
и природопользованию						              В.Н. Старостин